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A budapesti borbély, fodrász es parókakeszitö ipartestület, a buda­
pesti borbély- és fodrász betegsegélyző es temetkezési egylet, s 
a budapest fodrászsegédek betegsegélyző pénztárának hivatalos
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Szörkesz tóscg :
VII., Csengery utca 25. pz. 11.19,
A lap szellemi részét illető közle­
ményei: a szerkesztőséghez cim- 

zenaók.

Kiadóhivatal •
VI!., Vörösmarty-utca 17. sz.

Minden pénzbeli küldemények, hir­
detések, felszólamlások a kiadóhi­

vatalhoz intézendők.

Az ipartestület tagjai a lapot díjmentesen kapják.

Élelmesség.

:>  IL
V Majd minden iparnak vannak olyan segédesz­

közei, melyek a jövedelmet emelik. Nálunk szám­
talan olyan dolog van, melyből egy élelmes fodrász 
szép keresetet szerezhet. De az a baj, hogy éppen 
az élelmesség hiányzik nálunk s igy más szedi el 
előlünk a hasznot.

így vagyunk például a bajuszkötővel. Mi fod­
rászok csináltunk néki reklámot, mi teremtettük 
meg — és más szedi a hasznot. S mi csak tűrj ük, 
mintha muszáj volna ennek úgy lenni, sőt még elő 
is segítjük. Mi is hirdetjük, hogy, „nincs párja en­
nek, vagy annak a bajuszkötőnek“ melyet X. Y. 
csinál, kinek annyi fogalma van a bajuszkötőhöz, 
mint szitásnak a harangöntéshez, s annyi köze van 
a fodrász iparhoz, mint az O-budai rabbinak a ró­
mai pápasághoz, mi mégis hü csatlósai vagyunk.

Szaktársainktól, kik jobb bajuszkötőket készíte­
nek, nem vesszük, hanem a kontároktól igen.

Miért van ez igy ?
Azért, mert rendesen az ilyen kontárok élelmes 

emberek s látják a mi gyámoltalanságunkat. Meg­
ütik a nagy dobot, csinálnak egy kis reklámot s 
ezzel nem csak a közönség figyelmét terelik kon­

tármunkájuk iránt, hanem minket is élő reklámjai­
nak szereznek meg. Pedig szaktársaink még sokkal 
jobb minőségűt készítenek, hozzá még olcsóbban is 
kapjuk s még sem ezeket pártoljuk, hanem a kon­
tárokat.

S ha még olcsóbban kapnánk a kontároktól, 
mint a szaktársainktól, még akkor is a szakembe­
rektől kellene venni. Megmondom miért :

Mig a kontárok e téren is nem tolakodtak kö­
zénk, addig tisztán a szaktársaink készítményei vol­
tak forgalomba. Ha nem is minden szaktárs maga 
csinálta is az üzletében szükséges bajuszkötőket, 
de a szaktársától vette s igy szaktársának is elő­
mozdította érdekét és a magáét is, jobban mint 
most.

Miért ?
Azért, mert mig a szaktársaktól vettük a ba­

juszkötőket, addig azok csak nékünk dolgoztak, 
máshol nem is igen lehetett kapni csak nálunk. De 
mióta a kontárok bajuszkötőit árulják s azoknak 
csinálunk reklámot, azóta minden kucsébernél 20 
krért lehet ugyan azokat a bajuszkötőket kapni, 
melyeket mi árulunk 40 krért.

Ha hallja tőlünk a vendég, hogy ,.nincs párja 
a Gáspár-féle bajuszkötőnek“ hát megveszi a 
kucsébertől, mert hát azé olcsóbb. Nézzünk végig 
például a Iverepesi-uton, hány kirakatban látjuk

ff ' l fSJ 'e le i l l  ! Figyelmeztetjük a t. tagtársakat, hogy bevásárlásaikat közvetlen a rak­
tárnál, naponta délelőtt 8 — 12-ig, délután 3— 6-ig eszközölhetik. A szövetkezetnek azon t. tagjai pedig, 
akik üzletrészeik befizetésevei hátralékban vannak felhivatnak arra, hogy azokat az előirt részletekben 
most már annál is inkább fizessék be, mert a „Központi hitelszövetkezet44 utasítása szerint szigorúan 
kell eljárnunk. Az igazgatóság.
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18—20 krért kiírva a Gáspár-kötőt. No — ugyan, 
hogyan konkuráljuk mi az ilyen árral. Mert, szerin­
tem nevetséges valami, hogy mi csak 1 — 2 krárt 
nyerjünk oly cikken, melynek mi teremtünk meg­
élhetést.

Nézzünk végig a kirakatokon, nem látunk ott 
Kubinszky, Duró stb. szaktársainktól oly olcsó kö­
tőket, mert őket nem viszi a lelkiismeret arra, hogy 
szakmájukat rontsák.

Ha csak egy porszemnyi élelmesség volna ben­
nünk, nem igy volna ez. Akkor egy közénk sza­
kadt kereskedősegéd — kinek személye iránt kü­
lönben tisztelettel vagyok — nem uzsoráskodna fö­
löttünk s nem vezetne bennünket az orrunknál.

Hogy mennyire hiányzik nálunk az élelmesség, 
annak illusztrálására még egy példát akarok em­
líteni.

Ipartestületünk mostani vezetősége, mely min­
dent megtesz, hogy szaktársaink érdekeit meg­
óvja, megteremtette a raktár és hitelszövetkezetet 
Azt az intézményt, mely tisztán a szaktársak anyagi 
jóvoltának előmozdításán fáradozik.

S mit láttunk ?
Őszintén megmondon, azt látjuk, hogy oda a 

tagokat kötéllel kell fogni. Inkább uzsorára vesszük 
a szükséges portékákat, minthogy saját magunkat 
pártolnánk.

Mert e szövetkezettel magunkat pártoljuk. A 
mellett, hogy olcsóbban vesszük az árut a hasznot, 
is magunknak takarítjuk, melyet a szövetkezet rész­
vényesei között kioszt. Szövetkezetünknél olyan por­
tékát veszünk a milyent akarunk, de azért mi más­
hol mégis csak olyant veszünk, a milyent adnak, 
mert gyámoltalanok vagyunk. Nem akarjuk megér­
teni a kor mai követelését, az élelmességet. Mely 
megköveteli, hogy fillérekből rakjuk össze a koroná­
kat, mert csak igy lehet boldogulni.

Nem akarjuk látni, hogy az élelmes és lelemé­
nyes iparos tud csak ma boldogulni. A.ki ragaszko­
dik a vaskalaphoz, az nem boldogul. S ha sokan 
hordják egy iparban a vaskalapot, az a ipar vissza­
marad, nem fejlődhetik.

Az csak arra lehet jó, hogy a betolakodó kon­
tárok rajta könnyen élősdhessenek.

Azért azt mondom : érdeklődjünk iparunk iránt.

Szakiskola i vizsga.
E hó 6-án (vasárnap) d. u. 6 órakor tartotta a segéd­

szakiskola évzáró vizsgáját az ipartestület elöljáróságának 
azok nejeiknek és több szaktársak jelenlétében.

A vizsga eredménye igen szép volt, szebb, mint idáig 
bármelyik. Csak az a baj, hogy ha egy fiatal hallgató sike. 
rült frizurát csinál s jelest kap, már azt hiszi, hogy ő a tudás 
magaslatán áll s tovább nem is látogatja a szakiskolát. így 
aztán hamar el is felejti azt, amit tanult. Ép ezt tartja a

vizsgáló-bizottság szeme előtt, azért szigorú ítélkezésében, 
de természetesen igazságos is.

A vizsga után Molnár Lajos igazgató lendületes és 
buzgitó beszéd kíséretében átnyújtotta Berenc Konrád tanár­
jelöltnek a diszokmányt és az ipartestület ajándékát, egy 10 
koronás aranyat segédtanári működésének elösmeréseül és 
jutalmazásául.

De mig a női fodrászatnál fényes eredményről számol­
hatunk be, addig az úri fodrászatról — mint mindig — 
sajnálattal emlékezünk meg, azért, mert a hallgatók nem lá­
togatják azokat. Mintha bizony nem is volna arra szükség. 
A színházi fodrászatot pláne be kellett szüntetni részvétlen­
ség miatti. Szomorú dolog ez, hisz épen az úri fodrászá­
nál kellene teljes ambicziójukat kifejteni.

A hajmunkából alig egy-kettő mutatott be valamit 
Pedig a hajmunka nagyon is lényeges, sőt jövője ipa­
runknak.

A vizsga eredménye különben a kövketező :
I. éves hallgatók :

női fodrászat úri fodrászat haj munka
Skribák István — — jeles — — — jeles — — ---
Schneider Mátyás — jeles — — — jeles — — jeles
Angermayer Frigyes jeles —- — — — — jeles
Todor József — — jeles — — —
Holcz Konrád — — jeles — — — — — — —
Kovács Lajos — — jeles —  —  — — — —  —
Kollossy Kálmán — jeles — — — elég. — — jó
Kertész József jeles — — — jó — —  —
Roszner Rezső — jeles — — — — — — jó
Szutay András — jeles — — — — — jó
Muth János — — jeles — — — jó — — —
Friesz Ádám — — jeles — — — — — —  —

Főik Lőrinc — — jeles — — — — — —  —

II. éves.
női fodrászat

Bombach József jeles
Nader János jeles
Fohsz József —  —  —  — — — jeles
Ocskay József

III. éves
jeles

Tihy Róbert
IV. éves.

jeles

Pack József — jeles

Nyilt levél Brauner úrhoz.
Örömmel olvastam a » Fodrász Újság* 13-ik számában, 

hogy iparunk egész értelmisége tapsol Deftert kollegám mes­
ter vágásán, melyet segéd szaktársaira mérni bátorkodott.

Én is mondom, sok jót és igazat mondott. De az ta­
gadhatatlan s ne felejtsük el, hogy azok között, kiket Deftert 
ur pellengére állított (mit rosszul tett, mert gorombasággal 
nem lehet senkit megnyerni nemes célok hozzájárulásához,) 
van bizonyosan 50 százalék olyan, ki önhibáján kívül kerül 
oda, mert nem hall mást s nem tud mást, minthogy ezek 
a darázsfészkek a fodrász segédek egyedüli otthona.

Ő nem tehet arról, hogy az ellenkezőre nem lett ok­
tatva. És igen rosszul kezdi az oktatást Deffert kollega, ha 
ilyen hangon véli fölvilágosítani őket. Azért bocsássa meg 
a levélíró szaktárs úr, hogy egyesek közöttünk nem épen 
dicséretes magaviselettel bírnak. De nézetem szerint ezt kár 
világgá kürtölni. Inkább a baj kiirtására kellene segédkezet 
nyújtani, ez dicséretebb volna annál inkább is, mert hogy

Eredeti ROXO BOROTVÁK és élfinomité kérek egyedül ZAORÁL JANOS-nül kaphatók.
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a „darázsfészekben" húzódnak meg a segédeink, nem egé­
szen az ő hibájuk.

Éppen magamnak volt alkalmam meggyőződést szerezni 
állításomról, a mennyiben rövid két hónap óta igen sokat 
forgolódom segéd szaktársaim között nemes célunk terjesz­
tése ügyében.

Akadtam oly helyre is, hol nemes célomban éppen a 
főnök úr gátolt meg.

Tessék most az ilyen segédeket lelkesíteni levélíró úr ! 
Akkor majd mindannyian tapsolunk.

Az én nézetem az, hogy nem gorombáskodással kel­
lene kezdeni a mentés munkáját, hanem — mint már e 
helyen említettem — teremteni kellene egy otthont, hogy ott 
tartózkodhatna a munka nélkül levő segéd-szaktárs. Ott ke­
resne a főnök is segédet, ha arra szükségé van ; nem pe­
dig mint most, hogy alig van más elhelyezés, mint a „da­
rázs fészek."

Azért virulnak és élnek ezek a „darázs fészkek" mert 
csaknem minden főnök — tisztelet] a kis kivételnek 
— ott veszi föl a segédet. Szegény segédnek pedig, kinek 
kenyérre van szüksége, muszáj oda menni, a hol a főnök 
keresni szokta a munkás kezet, legyen az bár darázsfészek 
is. Elég sajnos és szomorú tapasztalatom ez, magam is 
igy vagyon, holott nem sorozhatom magam Deffert úr által 
nevezettek közé, mégis kénytelen voltam menni a darázs­
fészekbe, hogy munkát bírjak kapni, mert más hol nem volt 
munka kínálat csak olt.

Másodsorban oda kellene törekedni, hogy főnökeink 
neveljenek tisztességes munkásokat, kiket ha szabad szár­
nyukra eresztenek, bár hová vetődjenek is szégyent ne 
hozzanak fejükre. Mert bizony ma a fiatal segéd romlottan 
kerül a darázs feszekbe, annyira, hogy az ottani levegő 
már nem igen árt neki.

Ne fogadjon a főnök rossz viseletű segédet, s ha vé­
letlenül olyan kerülne hozzá, ne tűrje üzletében, hanem 
változtasson addig, mig olyat talál, kivel ő is, vendégei is 
meg lesznek elégedve. De azt azután egy kissé szabad 
meg is becsülni. Mint a hogy a munka megérdemli a be- 
csültetést.

Akkor fogadni mernék előbb megtisztulnánk a salak­
tól mint ha nyilvános támadásokat intézünk ellenük.

Hogy síkra szállók a támadások ellen, nem azért te­
szem, mert talán találva érzem magam, hanem azért te­
szem. mert föl tett szándékom szomorú helyzetünk, javítása 
ügyében a tévelygőket megtéríteni, minek munkájához 
szívvel, lélekkel felkérem minden egyes szaktárs jóindulatát.

Bérlőid. Miklós.

A z  adó-
Kovács Imre szék.-főv. hivatalnok egy igen hasznos 

könyvet adott ki, az »adó kezelési könyv* cimen. Mutatóul 
közöltük már a III. oszt. kereseti adóról szóló szakaszt, 
mely bennünket iparosokat leginkább éidekel.

Több szaktárs fölszólitása folytán ismételjük ezen 
cikket, a mennyiben most folyik az adó kivetés s igy hasz­
nát vehetik annak.

A III. oszt kereseti adót fizetők családtagjai, ha azok 
üzletben vannak alkalmazva, 1. oszt. kereseti adókötelesek, 
a többi családtagok pedig, ha a családfő előző évi állami 
adója 80 korona, 2 — 2 koronát, 80 koronái több, akkor 
4__4 koronát tartozik fizetni. A III. oszt. kereseseti adónak

az általános jövedelmi pótadója páros számú koronákra ki- 
kerekitve a magyar állam egész területén kétféleképen sza- 
batik ki. Például mig az állami adó Budapesten a 80 koro­
nát, másutt a 60 koronát meg nem haladja, addig 10°/0-a, 
de ha Budapestdn 80 koronát, másutt a 60 koronát megha­
ladja, akkor 35%-a. Az állami adónak községi adója 25%, 
útadója 1*5%. ipar és keresk. kamarai illeték 1*5%. orsz. 
betegápolási pótaáója 3%, másutt a községi járulékok kü­
lönbözők. Ipar és keresk. kamarai illetéket a szellemi fog­
lalkozásúak nem fizetnek, pl. színész, iró, ügyved stb.

A III. osztályú kereseti adó alá tartozó gyáros, bankár, 
művész, gyógyszerész, vállalkozó, ügyvéd orvos és iparos 
általuk birt helyiségek bérének összege 1 '/2-től 8-szoros 
összegig kepezi a tiszta nyereményt a következő fokozat 
szerint: a) l 72-től 2%-szeres összegig képezi a tiszta nye­
reményt, ha a lakbér 1000 koronánál nem több, mely eset­
ben 250 koronánál nem lehet nagyobb az állami adó; b) 
1%-től 3- szoros összegig képezi a tiszta nyereményt, ha a 
lakbér 1000 koronától 2000 koronáig terjed, mely esetten 
250 koronánál nem kisebb és 300 koronánál nem lehet 
nagyobb az állami adó; c) 2-től 6-szoros összegig képezi a 
tiszta nyereményt,ha a lakbér 2000 koronától 4CC0 koro­
náig terjed, mely esetben 200 koronánál nem kisebb és 600 
koronánál nem lehet nagyobb az állami adó ; d) 3-tól 8-szo­
ros összegig képezi a tiszta nyereményt, ha a lakbér 4CC0 
koronánál nagyobb, ez esetben 600 korona a legkisebb és 
1600 korona a legnagyobb állami adó. A lakbérösszegből 
egy-egy kiskorú gyermekért 10%  leszámittatik. azonban egy 
gyermekért 100 koronát és valamennyi gyermekért a lakbér­
összegnek 40%-át meg nem haladó mennyiségben. Üzlet és 
fogadó helyiségeknél 25-től 100-szoros százaléka képezi a 
tiszta nyereményt. Például ha egy adózó 1800 korona bért 
fizet, s ezen bérletnek fele részét üzletül, fele részét pedig 
lakásul használja, ez esetben az üzletért járó 900 korona 
25-től 100%-ig képezi a tiszta nyereményt. Vegyük alapul 
a legkisebb forgalmat, akkor a 900-at megszorozzuk 25-el : 
eredményez 22 kor. 50 fillért. A lakásokért járó 900 koro­
nát melynek 1 ‘/2-től 8-szoros összege képezi a tiszta nye­
reményt, vegyük szintén alapul a legkisebb forgalmat s igy 
a 900 koronának 1 %-ét vesszük, eredményez 135 koronát 
és igy összesen 157 korona és 50 fillér lesz az állami adó. 
Az üzlethelyiségeknél a gyermekek után nincs levonás, de 
viszont figyelembe veendő és a tiszta jövedelem keveseb­
ben állapítandó meg akkor: a) ha az üzlet vagy foglalkozás 
természete igényel nagyobb helyiséget; b) ha az üzleti he­
lyiségnek természetből folyólag a lakással kell együtt lenni; 
c) ha az üzleten kívül egyéb külön megadóztatott jövedel­
mek nyújtanak kéj ességet nagyobb lakás fenntartására. Oly 
kis és nagyközségekben, hol a házak az I. fokozat szerinti 
házosztályadó alá esnek, a harmadosztályú kereseti adófi­
zetőknél a házosztályadó 50-szerese veendő évi lakbér alap­
nak, pl. egy 2 lakrészből álló lakásra 200 korona esik évi 
lakbérül. A rendezett tanácsú városokban, hol a házak a 
Il-ik fokozat szerinti házosztályadó alá esnek, a harmadosz­
tályú kereseti adófizetőknél a házosztályadó 40-szerese te ­
endő évi lakbér alapnak, pl. egy 6 lakrészből álló lakásra 
1440 korona esik évi lakbérül. Azon helyiségekben pedig, 
hol a házak a I l l ik fokozat szerinti házosztályadó alá < s- 
nek, a harmadosztályú kereseti adófizetőknél a házosztaly- 
adó 34-szerese veendő évi lakbér alapnak, pl. egy 9 lakrész­
ből álló lakásra 3672 korona esik évi lakbérül. Abban az 
esetben pedig, ha a házosztályadót fizető házának csak egyr 
részét vagy fele részét használja üzletül és lakásul, úgy

Eredeti ROXO BOROTVÁK és elíinomitó kövek egyedül ZAORÁL JÁNOS nái kaphatók.
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cssk a használt helyiségek után állapittatik meg a harmad­
osztályú kereseti adó. Ha több üzlettárs van, valamennyinek 
lakbére számításba jön.

^odr*ászok — n em  iparosok.
Sugár Ignác, a miskolci kereskedelmi és iparkamara 

titkára, könyvet irt a „kisipar sorsáról," melyet a magyar 
kereskedelmi- és iparkamarák szakirodalmi pályázatán csengő 
aranyokkal jutalmaztak.

A könyvet általánosságban annak idején érdeme sze­
rint méltattuk, most csak mi reánk, fodrászokra és borbé­
lyokra vonatkozó fejezetét akarjuk szaktársairknak bemu­
tatni, melyből megtudjuk, hogy mi nem is vagyunk iparo­
sok. De, hogy mik vagyunk, azt a könyv irója elfelejtette 
megírni, pedig az a sok szép aranyért lehetett volna felette 
gondolkozni.

így szól a 12-ik fejezet:
Élvezeti és személyes szolgálati ipar.

Ezen csoport tulajdonképen nem is vonható az ipar- 
körébe, de mert jelentékeny szánni személyt tart és mert a 
divó foglalkozás, sőt ipartörvényünk is egyiket-másikat sza­
bályozza, sőt a mesterségek közé sorozza, fordítunk c cso­
portra is némi figyelmet. Iparilag számbaveendők : a borbély­
fodrász, a kávés, vendéglős-ipar.

A borbély-fodrász ipar, mely nálunk képesítéshez van 
kötve, 9798 egyént alkalmazott 1900-ban, ezek közül önálló 
47-16%, tehát kisipari jellegű. A fodrász-ipar önálló üzem­
ként ritka. A paróka-készités. a viselet változás folytán ki­
veszet s a fodrászok közül i: igen kevesen értik. A magán- 
szükséglet alig iő számba, csupán a színházaké és hasonló 
mutatványosoké. A női fodrászat pedig házi ipar és csak 
nagyobb városokban foglalkoznak vele egyes fodrásziparo­
sok. A borbélyipartól pedig a foghúzás és köpölyözés, (ér­
vágás) valóit el, az orvosi tudomány keretéhez tartozván.

A borbély-ipar az ízlés változása folytán, mely nagy 
szükségletet teremtett, jelentékeny es városokból —  eredeti 
kiindálási helyéről —  a falvakra is kiterjedt. A korábbi ké­
zimunkát az utóbbi húsz-harminc év óta alkalmazásba vett 
tökéletesebb szerszámok (hajvágó gépek) megkönnyítették és 
intenzivitását emelték. Más gépi üzem kizártnak lévén tart­
ható, jövőjét a gyári verseny nem veszélyeztetheti, még a 
vállalati rendszer sem, mert a műhely nagysága korlátot ké­
pez, melyen kévéssé változtat az is, hogy a szolgalat mű­
helyen kívül, a magánosok lakásain teljesittetik. Sorsára fő­
ként az Ízlés és szokás hathat. (A kávés- vendéglős ipar 
sajátos természete miatt nehezen szorítható be a mesterségek 
körébe s igy kisipari szempontból taglalást nem igényel.)

Ha mindenről ilyen tájékozottsággal bir, akkor kár az 
aranyokért !

V e g y e s  h í rek .
Pályázat. A « Mária » intézetnél az «Axmann Károly» 

féle alapítványra az idén ismét pályázatot ittak ki. Mind­
azok a szaktársak leány árvái, kik erre igényt tartanak, fel­
szerelt kérvényüket a testület elnökségéhez nyújtsák be- 
Pályázhatnak 1-ső sorban a borbélyok es fodrászok azon. 
leány árván, kik a tizenkét évűket még nem töltötték be. 2. 
sorban a borbélyok félárvái, 3. sorban az elszegényedett 
fo hászok leány gyermekei illetve szülei.

A Sólyom diadala. A Kispest— Szt.-Lőrinci kerépár kör 
f. hó 13 an rendezte kerékpár virágkorzóját, melyen a Sólyom

k. p. egyesület nyerte az első dijat. Schiller József, kinek 
kerekén volt a Sójyom madár is, még külön díjjal is ki let 
tüntetve. — Örömmel vesszük szaktársainknak a sport terén 
való kitűnőségét is.

Kérelem. A fodrász-segédek önképző körének elnök­
sége fölkéri azokat a tagokat, kiknél a könyvtárból kölcsön 
könyvek vannak, hogy azokat a hivatalos időben (péntek 
este 9— 10) beszolgáltatni szíveskedjenek.

Meghívó. A budapesti fodrász-segédek önképző-köre, 
1902. julius hó 27-én a városligeti »Putzer-kioszk« (Herminá­
kért) összes helyiségeiben, Hermina-ut 27. szám alatt az 
önképző kör 10 éves fennállásának emlékére tekintetes 
Joszt Péter ipartestületi elnök védnöksége alatt szinielőadás- 
sal és táncvigalommal egybekötött jubileumi ünnepélyt rendez.

Lesz nagy dij tekeverseny három értékes nyeremény nyel:
l. nyeremény: egy csinos szivartárca, 2. nyeremény: egy
tajték szivarszipka, 3. nyeremény : egy szép pénztárca.
Nagy tombola,sok szép és értékes riyereménynynyel. Kez­
dete déiután 4 órakot. A jubileumi diszgyülés kezdete dél­
után 3 órakor az ipartestület helyiségében (Újvilág-utca 18.) 
A zenét. Farkas Pista jóhirü zenekara szolgáltatja. A meny­
nyiben elegendő födött helyiség van, a mulatság kedvezőtlen 
idő esetén is megtartatik. — Belépli-dij : személy-jegy 1 kot 
20 fill. (a pénztárnál 1 kor. 40 fill.,) családje.y (1 ur 2 
hölgy) 2 kor. 40 fill., a pénztárnál 2 kor. 80 fill. Felülfize- 
téseket, tekintettel a jótékony célra, köszönettel fogadnak 
és a szaklapban nyugtáznak. Jegyek kaphatók : a legtöbb
fodrásziizlctben és a kör helyiségében (Krupka kávéház) 
Sütő-utcza.

Műsor. A szavalatok és monológok kezdete d. u. 5 
órakor, melyről részletes műsor a helyszínén lesz kiosztva 
A » Budapesti Polgári dalárda* szívességből fog közre, 
működni. A mükevelői szinielőadás kezdete délután 71/, órakor. 
Előadatik: Valami hibája van. Vígjáték 1 felvonásban. Irta: 
Condinet, fordította: Gabányi Árpád. Személyek : De Lussan 
Andre orvos Kováts László, Cocilie neje Fehér Róza k. a 
Balancourt magánzó — Kertész József, Nanette szobaleány.
— Neuhertz Aranka k. a. — Színhely : Páris. — Közügyek.
— Vígjáték egy felvonásban. Irta Bérezik Árpád. — Ken­
derfalvi Haber Ferenc gazdag polgár — Thurzó Imre, — 
Etel — Domány Kornélia k. a. — Olga — Fehér Rózsika
k. a. leányai. — Lakos Andor, Olga vőlegénye — Nagy 
Géza, — Lóránt ügyvéd — Pongratz János, —  Gocsi Muki

Rnkovics Jenő, Inas Skribák István, — Szobalány 
Neuhertz Aranka k. a. Színdarab rendező : 4 hurzó Imre

Kimutatás. A budapesti ipari munkaközvetítő intézet­
nél a lefolyt héten szakmánkból a kínálat 9, a kereslet 
89 volt.

Disz gyűlés. A budapesti fodrász segédek önképző köre, 
julius ho 27-én d. u. 3 órakor tartja jubileumi disz gyűlését 
az ipartestület helyiségében. (IV., Újvilág-utca 18.) Az ün­
nepi beszédet Paulik József az önk. kör 
tartani.

Ezen közgyűlésre ez utón hívja 
az önképző kör elnöksége.

A paróka. A Humbert-család szökése alkalmából párisi 
újságok most nagyon sokat Írnak minden szökevény nagy 
segítő eszközéről a parókáról. Szinte hihetetlen, írják a pá­
risi lapok, hogy egy ügyesen megcsinált paróka mennyire 
megtudja változtatni az egész arc karakterét, úgy hogy 
azok se ismernek rá, a kik minden nap látták. Fölemlítik, 
hogy cg-v Arsene Housseyenál tartott házibálon Sraudin, 
ismert bohohozatiró, teljes másfél óráig beszélgetett vagy

elnöke fogja 

meg a szaktársakat

Eredeti ROXO BOROTVÁK és élfinomitó kövek egyedül ZAORÁL JÁNOS-nal kaphatók
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tiz barátjával, a nélkül, hogy megismerték volna, pedig 
mindössze azt tette, hogy parókát tett a fejére és egy kicsit 
elváltoztatta a hangját Tudvalevő, hogy Messalina, a ki 
barna volt, ha fölismerhetetlenné akarta tenni magát, szőke 
parókát tett a fejére. De Sartines-nek, a híres párisi rendőr- 
kapitánynak, óriás paróka-gyűjteménye volt, ő a parókát a 
nyomozásnál használta és saját állítása szerint roppant hasz­
nát vette. Még a kihallgatásnál is pa rókát viselt, olyat — a 
mely kegyetlen és ijesztő kifejezést adott az arcának. A 
színházban természetesen igen nagy szerepe jut a parókának. 
Talma nagy művész volt a paróka megválasztásában is. 
Franciaországban XIII., XIV. és XV. Lajos idejében a pa­
róka udvarképes volt, a tizennyolcadik század végén bepu- 
derezett parókát viseltek, mindenki öregnek akart látszani, 
hogy az öregek is fiatalnak gondolhassák magukat. Lassan­
ként azonban paróka is megszűnt általános viseletnek lenni, 
az utcán nem hordták többé, kivéve azok, a kik — tagadták, 

ogy hordják. A divatnak ez a változása természetesen nagy 
csapás volt — a parókakészilőkre. Még ezelőtt húsz eszten­
dővel Párisban, St.-Denis utcában egy öreg parókakésziíő 
borzalmas képet tétetett a kirakatába. Azt a jelenetet ábrá­
zolta, a mint a menekülő Absolon hosszú haja beleakad egy 
fa ágaiba, rabul és áldozatul ottfogva a gazdáját. A kép 
ez a sor állott: — Ha parókát viselt volna, nem került 
volna ebbe a szomorú helyzetbe. De az ügyes reklám nem 
sokat ért, mert másnap már az átellenes borbélyüzlet táblá­
ján óriási betűvel hirdette egy fölirás : — A ki nem akar 
Absolon sorsára jutni, nem kell drága parókát csináltatni. 
Egyszerűen — nyírássá le a haját!

A rabipar szabályozása. A Pol. Ért. jelenti : Láng
Lajos kereskedelemügyi miniszter Plósz Sándor igazságügy 
miniszterrel egyetértőleg megkezdte a tárgyalást a rabipar 
végleges szabályozásáról. Illetékes körök véleménybe szerint 
ezt a régen húzódó kérdést végre sikerül megoldásra jut­
tatni és ezzel az ország kisiparosságának minden alkalom­
mal hangoztatott panasza tárgytalanná lesz. A tárgyalások­
nál azt a megoldást tarják szem előtt, mely a kisipar érde­
keinek lehető védelme mellett nem hagyja figyelmen kívül 
a modern büntetőjog elvét, hogyr a hosszabb szabadság- 
vesztésre Ítéltek büntetésük kiállásának idejében hasznos 
munkával foglalkozhassanak és ennek révén megjavittassanak.

A munkaközvetítő intézet jelentése az 1901. esztendő­
ről. A budapesti ipari munkaközvetítő intézet, a melyet a 
kereskedelmi kormány, a főváros és a budapesti kereskedelmi 
és iparkamara alapított és tart fönn, most adta ki második 
évi jelentését, a melyben 1901-iki munkásságáról számol 
be. A jelentés elsőbben is az intézet fejlődéséről szól, amely7 
elég gy'orsan halad, s a második esztendő az elsőhöz képest 
elismerésre méltó javulást mutat. Sajnos, az ipari munkás- 
közvetités tökéletesedésével nem tart lépést az ipari viszo­
nyok javulása. A 81.420 munkát kereső közül csak 44.269 
jutott munkához, tehát alig több a felénél. Igen sokan vol­
tak ezek között is, a kiknek hónapokig kellett várni, a mig 
munkát kaphattak. Érdekes és szomorú része a jelentésnek 
az, amely ezeknek a szegény munkátalanoknak a parazitáiról 
szól. Megtörtént sokszor, mondja a jelentés, hogy az inté­
zetbe eljött egy ur és munkásokat keresett. Mutattak neki 
néhányat, ezek közül kiválasztott kettőt-hármat, a könyvü­
ket elvette, meghagyta nékik, hogy mikor jöjjenek el hozzá 
s a mikor odamentek, kisült, hogy szédelgővel volt dolguk. 
Az idegen munkakönyvét elzálogosította valamely korcsmá­
ban. A könyvét vesztett munkásnak ki kellett váltani a 
j<önybvet, vagy újat váltani. Hogy föladatát minél hatható­

sabban teljesíthesse, a fővárosi jótékony egyesületekkel is 
érintkezésbe lépett az intézet. Egyáltalában minden lehető 
eszközt kezéhez akar kapni, a mely' alkalmas a munkások 
nyomorúságának enyhítésére s ha annyi pénze volna is az 
intézetnek, mint a mennyi jóakarat a vezezetőkben van, a 
harmadik esztendejét , lö intézet sokkal több hasznos mun­
kát végezhetne, mint mostani korlátolt anyagi erejével.

Szerkesztői üzenetek.
A kéziratok legkésőbb 8 és 24-ikéig bezárólag küldendők b<-.

Kéziratok nem adatnak vissza.
Tisztelettel fölkérem szaktársaimat, k ik  iparunk 

történetére vonatkozólag bármiféle adattal bírnak, vagy  
valami szakdolgozat birtokában vannak, hogy azt ne­
kem megküldeni szíveskedjenek, hogy azokat az 1903. 
évi Fodrász Naptárban fölhasználhassam, mely egyúttal 
szakkönyve is lesz iparunknak Szerkesztő.

H. P. Szegzárd. 1. Vidéki nem lehet tagja. 2. Nem 
ajánljuk, nem életképes, nincs reális alapja.

K. F. A fej korpázása onnan van, hogy a fejbőr fagy­
mirigyei túl sok zsírt termelnek ; a zsir apró, száraz lemez­
kékben lerakodik és leválik, ezt mondják korpának. Ezen 
kívül némely bőrbajnal a fejbőr igen erősen hámlik s a 
hámló bőr szintén apró morzsákban hull a haj közül: ez
is korpázás. Ahhoz képest, hogy milyen a korpázás termé­
szete más-más az eljárás is.

L. M. A tüdőcsucs hurut elég komoly baj arra nézve, 
hogy gyógyítását el ne hanyagolja, mert a hurutos tüdő- 
csucsban igen könnyen fészkeli be magát a tüdővész.

P. K. A pattanásokat nem a vér sűrűsége okozza. 
A faggyúmirigyek kivezető csatornáinak nyílásai eldugulnak, 
tágulnak, piszok rakódik reájuk, gyulladásba jönnek és igy 
képződik a pattanás. A legegyszerűbb eljárás ellene a szap­
pannal való mosás. Legjobb szappan a vvindsor-szappan. 
Ha erősen elhámlasztja a bőrt, nehány napig ki kell hagyni 
és tiszta vaselinnel vagy erem-celestinnel kenni az arcbőrt. 
Az alkoholos lemosást is lehet használni, csak azt kell szem 
előtt tartani, hogy egy' rész alkoholt két rész vízzel kell 
keverni és ezzel a folyadékkal mosni az arcot.

J. F. A naptárban, sorát ejtjük.
A. P. A jövő számban látni fogja.
B. J. Nem közölhető.
E. J. Alkalmilag.
J M. Nem volt reá érkezésünk.
N. N. Köszönjük a szives tudósítást, de már mi tud­

tunk felőle. Szegény tatár, talán maga sem tudja, mit akár.

Felelős szerkesztő: Paulik József.
Lapszerkesztő bizottság: Joszt Péter es Réthlv Árpád.

Kiadja: Nagel István könyvnyomdája Budapest,
VII.. Vörősmarty-utcza 17.

Fodrász üzlet
lakással együtt, I. kér., Atilla-körűt 2. szám alatt 
augusztus hó 1-re kiadó. Bővebb felvilágosítást a 

háztulajdonos ugyanott megadja.

Király^utcza 16. II. emelet.
P o g . i u  á r z é s t s l s  a . i t é s s é l  fl k o r

Töm ések ; Lploiaa'too ic) l  icor-tól.

Miifogak, szájpndlásnélkiili fog-sorok, gyökerekbe 
illeszthető csapfogak, korona és híd munkálatok 

igen mérsékelt tlij ellenében.
Rendelő orvos: Dr. Kugal M ó r  

egyetemes orvostudor.

Eredeti ROXO BOROTVÁK és élfluomité kövek egyedül ZAORAL JÁAOS-nál kapható!;.
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H a l ló  ! Ki beszé l ?

Dreszmann Károly
m ú lcö szö rü e

BUDAPEST, VII., Rottenbiller-utcza 6|a.
Kitűnő munkáért Budapesti kiállításon 1896-ban ezüst éremmel

kitüntetve.

Van szerencsém a t. fodrász és borbély urak becses figyelm ébe 
ajánlani rövid  idő óta m egnyílt egész ujonan berendezett h o m o r ú  
é s  p r e c z l s i v  m ü k ö s z ö r ü l d é m e t  villanyerővel. Nagy kereskedés f o d r á s z  
é s  b o r b é l y  c z i k k e k b e n .  Különlegesség a n g o l  é s  s v é d  b o r o t v á k b a n
Dreszmann-féle homorú míiköszörüléssel.

Több év i külföldön gyű jtött tapasztalataim folytán hírnevet 
szereztem és ma azon ke><3mes helyzetben vagyok, hogy hazámban, 
Magyarországon is művészies köszörülésemmel igen tiszte lt m egren­
delőim minden igényiének megfelelhetek, ennélfogva központi mü­
köszörüldémet legm elegebben ajánlom.

Képes árjegyzékkel ingyen szolgálok. T isztelette l

Dreszmann Károly

legfinomabb haj vágó gép.
00 sz. *|j mm., 0 sz. 3 4 mm., 1. sz. 3 mm. 2. sz. 5 mm. 3. sz. 7 mm. 
kor. 8.50 8.50 8.50 9.75 10.40

Uj t a l& lm é m y
Tudatom a t. szaktárs urakkal, hogy az eddig is már e l­

ism ert kitűnő

hajfestékemet, amely a bőrt nem festi, hanem a hajat 15 
perc alatt a legszebb és legterm észetesebb úgy fekete, 

barna vagy szőke színre festi meg, ezentúl

'i k o r o n a  8 0  f i l l é r é r t  á r u s í t o m

Veszé ly  K á ro ly  fodrász 
Budapest, V. kerület, Fürdő-utcza 5. szám.

Ruha teszi az em bert!
A ki olcsón és mégis fi­
noman akar öltözközködni 

forduljon

D a v id o v it s  M.
fé rfi-szabóh oz

Budapest, VII,, C sá n y i-u tc z a  10.

hol a legdivatosabb és 
legszebb ruhák kitűnő mi­
nőségben, olcsó áron ké­

szülnek.
Levelező-lappal való értes í­
tésre szívesen házhoz jön  és 

m int áklcal szolgál.

utolsó újdonság, a legfinomabb és legkönnyebben járó haj­
vágógép. könnyen szétszedhető kitakarításra vagy más le­
mez föltevésre, igen alkalmas is. Nagyon megkedvelt gép. 

1 sz. 3 mm., 2. sz. 6 mm., 3. sz. 9 mm., 4. sz.
12.25 12.25 12.25

4., 3., 6. és 9 mm. 
2CL25

kor.

1. Könnyű ha jo lló  18 cin. hosszú
2. Közép 20 » »
8. Közép nehéz 18’^ » »
4. Nehéz 20 » »
5. » 21 » »
6. Könnyű haj o lló  16 » »
7. » » 16 » »
8. Közép * 17 »  »
9. » » 18 * |a » »

10. H a jlíto tt » 16 '|j » »

16.25

3. - 
8 60 
3.40 
3.60
4. —  
2.80 
2.90 
3.— 
3.10 
3.20

L eg fin o m abb  a n g o l és Y a ló d í sy éd  b o ro tY á k  2 K. 40  fl lltö l  6 k o ro n á ig
Olajos le öve  1c és v iz e s  zöld. kövek .
1. V ilágos zöld 21— 4
2. » » 26— 5
8. Sárgás zöld 21—4
4. » » 24— 5
5. » » 26— 5

K. 2.— 
K. 4.— 
K. 2.—  
K. 8.— 
K. 4.—

6. 13— 3
7. 15— 8
8. 18—4
9. 21— 4*1,

K 2.40 
»  4.- 
» 6.— 
»  8.... - - - w ~ —  -- — u -— -— —- -— - u.- ■

Legfinombb f e n ő  N z i j t i k  1 koronától 5 krt. 20 fillérig
K ö szö rü lé s i  á rak :

1 vastag vagy k itörött borotva keskeuyrc egész homorúra ... — .80
Fél homorúra, k itörött ................. . ..........................................  —̂.60
Nem kitörött ..................................................................................  _  .5 0
Franczia ........................................ .................................................  — .40
Friss él ... ........... ..........................................................................  — .3 5
Haj vágó ollók darabja ..................................................................  — ,25
Haj- és szukálvágó gepek d a ra b ja ..................................................  — ,60

A budapesti fodrász-segédek betegsegélyző- 
penztár orvosainak névjegyzéke.

K e z e l ő  o r v o n o k  :
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FROMM JÁHOS
k á r p i t o s  é s  d i s z i t ő

V „ B á  t h o r y-u t c z a  25. se.

Elvállal minden e szakmába vágó munkákat, úgymint

*  >X X «O C O ^O C C O C O O C C <X )O O C C C C O O O C C O C >C O O O O C C O C <  *

8 LJPP F E R E N C I
ví te s» sn 3 k vi m sa -te o *?

papir-kárpitozásokat,

lluilaituNl, IV., üíorokNai'i-iitc/,a ü. nxaiu.
Villanyeröre berendezett borotva homorú mü-köszörülde

es aczelnru raktár.
Ajánlom a tekintetes fodrász és borbély urak részére 

az üzletemben legújabban megérkezett
v a ló d i a n g o l b o ro tv á k a t

melyek saját műhelyemben lettek kiköszörülve franczia 
él, félhomoru, vagy egész homoruan darabonként 1 frt 
50 krért bármilyen szélességben jótállás mellett. Ugy- 
szinte valódi angol és franczia haj és szakálvágó ollók 
és gépek. — A vidéki megrendeléseket a legpontosab­
ban azonnal, a köszörüléseket pedig G nap alatt teljesítem 
jótállás mellett. — A nálam vásárolt tárgyakat nem 
tetszés esetén vissza fogadom kicserélni.

O  XOC<X>CCOCOC<?C<XX>DOC<XOC<X>CSDOOOC<>COOOCOOOC<

üzlet-átalakításokat
va lam in t fo d rá sz o k  részére

ülő- és fejpárnál̂  készítéséi!
a legjutányosabb árakon.

N a g y  árked vezm én yt
ad kiadóhivatalunk minden a fodrász urak által 
rendelt n vo ntatványoknál, mint bérletjegyek, körle­
velek, levélpapírok,borítékok, ozimkártyák, névjegyek 
és általában minden a nyomdai szakba vágó mun­
káknál.

F o d rá sz  Ú jsá g  í i a d ó ln v d t a la :  B u d ap est, V I I . ,  V ö rö s m a rty -u te z a  17.

itnwi
K/nunJ**! |

Törv. védve.

VUl. kér. §a ro ss utc2£ 5.
V/lT^NY fftÖ R f B tfíffi/D t7rn tö fí0 rv/[  HOfJOflÚ KtjglÖfíÜtO fiéÚNft) frsie  ungarische fas/rmettar hthlic/ileiftrti mii e/cctríscfien bclrieb. 

Í S  SAJÁT GYÁRTMÁNYÚ AC7Ü ÁR Ú K  RAKTÁRA.
Alir.'.LkÁI O TÍG/én raktér, a /eg/ehj dogot étimet, franca*, és Svéd a c/éUrúkhől ^  "V- 

^ a  ka dalnak tu tijdonost, Htff.br, fr t k m  ffiaetfiirudifru méttvédyffy, 
ét Ouu. vad

láger von S flB S T  eraeugten StaAAr/aaren. m d  fahnht lojtr% 
a us de a kettes tnjn tehén, Oeultehén, fraociötiechtn u. Svéd/teke a Stahlwaann, 

/n fiié tr  vo* X  it*p Oitr.fi elé*le ar. Gr u lufié a Re/cfi muxtersebutj.

Van szerencsém tiszteletté 
értesíteni a t. ,borbély és fodrász 
urakat, hogy a legújabb és je­
lenleg a legjobb Special Roxu 
Razor borotvák megérkeztek, me­
lyek valódi angol gyártmányú és 
kitűnő tartós élű és könnyű ke­
zelésüknél fogva a legjobban 
ajánlhatom. kQr

Ara : keskeny ......... 5.—
széles ... 6.—

Továbbá felhívom szives fi­
gyelmét, borotvaél finomító zöld 
fenő kövekre, melyeket a leg­
jobban ajánlom, árai : 
hosszú széles
14 ctm. 3 ctm. .........

> 4 »
K itü n te tv e  a pá ris i v ilá g k iá llítá s o n  

1900-ban ezüst érem m el. ® Í 3 i *

Szabadalmazott Í W a l a s c h e k  
(Ledérfa) 22l/2 cm. hosszú

18
22
25

kor. 
1.— 
2.40 
4.— 
6 . —  

fele18, 22, 25 ctm-es kövekből 
is kapható fél árban.

■ f é l e  borotva fenő kézi szíjak 
5 cm. széles 1 K. 50 fillér.

Legújabb amerikai hajvágó gép 3, 5 és \7 mm. vágáshoz, két
fésűvel 5 kor. 50 fillér.

Képes érjegyzékkel ingyen és bérmentve szívesen szolgálok
Teljes tisztelettel

Z a o r á l  J á n o s



8

Első és legrégibb délnémet

MŰ ES BERETVA KÖSZÖRÜLDE
JOSEF HELLER, MÜNCHEN

RUMFORDSTRASSE 1/a

Legnagyobb raktár t S , ; *  a S T *
Sz. K. fii Sz. K. fii

i Széles fekete nyéllel o 15 13 Bcngall 7* széles 2 15
2 7, széles ,. 75O o 15 15 Ben gall 7S széles ff . 3 iő
3 Széles finom fekete ,. o 60 43 Bcngall koszorúval Vs" sz. 3 30
4 7, széles 1 ? 2 60 18 Pfo ilen  Vj széles ff 3 —

6 7, széles ff 3 31 Jós. Elliots 7j széles . o 10
97 Széles ff lapos nvél 3 60 14 Jós. Elliots 1 . széles ff . 3 —

8 7* széles ff „ o ’ 3 60 38 S. Pcarson & Oie. 7* széles 2 40
9 Széles ff „ *5 4 15 19 S. Pcarson & Cie. */, „ ff 3 10

7, 7, széles ff „ r : 4 15 48 Johnson 7 csillag . 2 15
n W iener Soha béri - 34 Johnson 7 csillag f f  7* szól. 3 20

I^öszörülési áxails: :

!|K-Jfill K. fill.

Borotva, uj él köszörülése 60 Bérét.ve. uj, vastag, ho-
» franczia ........  j — 60 moru .......  .............. 1 -
» homorú köszö-

riilés ............... 1 — 70 Minden o l l ó ..................... — 40
» vastag vagy ki- » uj csavar ......... 25

csorbult homorú;! — 85 » hajvágógép 1 1 20
Valam ennyi uj beretva franczia köszörüléssel is szállittalik , a 

regi beretvák, hajvágó ollók ós hajvagó gepek köszörülése legrövidebb 
idő alatt és legpontosabban eszközöltetnek

Valódi franczia hajvagó ollok legfinomabb „P ie rro n " jegyű ek  
4 kor. 15 ti 11.-tői feljebb. Ném et haj és csiptetö ollók, úgy m int m in­
dennemű ha!- és s?akálvágó gépek.

Sárga es zöld lehúzó kövek, lehúzó szíjak, valamint különféle 
fodrász eszközök. Teljes üzleti berendezések.

Elsőrangú mintaterem saját házamban
Képes árjegyzékek ingyen és bórmenlve küldetnek

FLASNER LAJOS
Első magyar villanyerőre berendezett borotva ho­

morú köszörüldéje és aczél áru raktára

B u d a p e s t ,  Vili., J ó z se f -k ö ru t  17.
Van szerencsém a tisztelt borbély és fod­

rász uraknak b. tudomására adni, hogy aczel 
áru raktáramat sokkal megnagyobbítottam, en­
nek folytán a legfinomabb angol borotvákat 
tartom raktáromon!, melyek saját műhelyemben 
lesznek köszörülve. Ára drb.-ként 2*80 Ilii.-tői 
kezdve felfelé. Haj- szakáll-vágó ollók, melyek 
a legfinomabb aczélból készítve és kéz által 
kovácsolva vannak, melyek a leghíresebb an­
gol, franczia és solingeni gyárakból vannak 
raktáromon.

Azon kívül raktáromon tartok mindenféle 
legjobb haj- és szakái vágó gépeket, úgymint 
Bariquand & Marre, Juvvel, Comfort, Ideál, 
Koh-i-nor, Atlasz és Dalila. Az említett Dalila 
haj- és szakálvágó gép, melynek Bariquand & 
Marre a gyárosa és a legutóbbi találmánya és 
jelenleg a legjobb és a tiszt.lt borbély- és fod­
rász uraknak legjobban j jánlom, azért, mert 
a Dalila gép könnyű járása által munkaközben 
az ember kezét nem fárasztja.

Nagy választék belgái olaj fenő kövekben, 
ugv mint fenő szíjak fgurtni), köröm csípő, 
köröm reszelő, stb.

Minden nálam vásárolt szerszám jó mi­
nőségéért jót állok, a meg nem felelőt vissza 
veszem és kicserélem.

A legújabb haj- és szakáll-vágó gép kö­
szörülő gépet kaptam, melylyel azon célt értem 
el, hogy ezentúl a haj- és szakáll vágó gé­
peket olcsóbban jobban és gyorsabban tudom 
köszörülni.

Egész homorú . . . .  1*20 dili.
Fél h o m o rú .................... 1.20 «
F r a n c z ia ......................... 1.20 »
Borotva uj él . — .00 *

H ajvágó o l l ó .................50 üli.
Szakáll vágó o lló  . . . 50 »
Haj vágó g é p ................. *0 »
Szakáll- vágó gép . . . .  80 »

Fodrász segédek állás elnyerésre ajánltatnak, úgy helybeni, 
valamint vidékre, tekintettel nagy ismeretségemre.

Képes árjegyzéket kívánatra ingyen és bérmentve
küldök.

A legkitűnőbb szappan
a  m o h á c s i

H u n g á r i a  b o r b é l y - s z a p p a n .
Hírneves fodrászok által kipróbáltatolt és kitű­

nőnek találtatott.

Habja tartós és nem szárad, en n é lfo gv a  ta k a ré k o s s á g i szempontból igen  a já n la to s
Többféle és legkellemesebb illatokkal, mint :

mandula, citrom, levendulával, valamint ugyanily minőségben
szagtalanul is.

Kapható :

A budapesti fodrászok fogyasztási szövetkezeténél 
=  cs özv. Dankovszky Istvániiénál. = = = = =  

Gyáros: K o h n  M a n ó ,  M o h á c s .

Hirdetések
; f e l v é t e t n e k

o? -
! s lap
> <
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